第 1学年通信   ５月号

草津市立笠縫小学校

～ 明日も行きたい学校 会いたい友だち・先生 心待ちの授業 ～

第１学年保護者様

５月の口座振替のお知らせ

諸経費を下記の通り、来る５月２６日（金）にご指定の口座から引き落としいたします。

ご用意をよろしくお願いします。

記

国語テスト     ３１０円

算数テスト     ３１０円

形成プリント    ３１０円

計算ドリル     ３５０円

計算ドリルノート  １８０円

 学年費       ３００円

引き落とし手数料（年間）

     １１０円

           ―――――――――――――――――――

計        １，８７０円

令和５年４月２８日

笠縫小学校第１学年会計担当

～持ち物について～

 持ち物の準備をありがとうございます。えんぴつ５本は、削ったものを持たせてください。また、毎朝、

ハンカチチェックを行っていますので、おうちでも確認をお願いします。

◎連絡帳、連絡袋、自由帳、下じき、筆箱（削った鉛筆を５本以上）、ハンカチ、ティッシュ、水とう

◎国語・算数の教科書

◎計算ドリル・ドリルノート（ドリルノートは学習が進んだら配布する予定です。両方とも学校で預かってい

る場合もあります。家に持ち帰りましたら、次の日には持たせてください。）

◎給食袋：お箸、ナフキン、歯ブラシ、コップ、マスク（配膳時につけますので、用意をお願いします。）

※絵本バッグがまだの方は、持たせてください。

５００ｍＬの空のペットボトルをご用意ください

生活科「はなややさいをそだてよう」の学習で、アサガオを育てます。

水やりのため、５００ｍＬの空のペットボトル容器（つぶれにくいもの）を使います。油性ペンで名前

を書いてください。５月中旬から使いますので、持って来る日は週予定でお知らせします。準備をよろし

くお願いします。